
Obecní úřad Zbraslavice, stavební úřad 
Zbraslavice 7, 285 21 Zbraslavice                                           tel./fax 327591411                                                                                                                                           

 
 

Č.j: 7/2020 - 2.Výst Zbraslavice, dne: 22.1.2020 

Vyřizuje: Jan Jursík 

E-mail: stavebni@obeczbraslavice.cz  

Telefon: 327591411 

IdDS:    rbkb3mw 

 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  
 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ O UMÍSTĚNÍ STAVBY A 

POZVÁNÍ K VEŘEJNÉMU ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 

 
Dne 15.1.2020 podal žadatel ČEZ Distribuce a.s. (IČ – 24729035), Teplická 874/8, Děčín IV – 

Podmokly, 405 02 Děčín na základě plné moci zastoupený firmou ELMEP s.r.o. (IČ – 26461811), 

V Růžovém údolí 556, Mikovice, 278 01 Kralupy nad Vltavou žádost o vydání územního 

rozhodnutí o umístění stavby: Zbraslavice, Pančava, obnova nn – kabel nn, demontáž nn, číslo 

stavby: IE-12-6008660 na pozemcích: stavební parcely parcelní čísla 1262, 1261, 1258, 1266, 1247 

(zastavěné plochy a nádvoří) a pozemkové parcely parcelní čísla 3002 (silnice), 2933 (lesní 

pozemek), 2920 (lesní pozemek), 1802 (ost. komunikace), 2934 (vodní plocha), 2923 (ost. 

komunikace), 2922 (ost. komunikace), 2914 (ost. komunikace), 2915 (zahrada), 2991 (trvalý 

travní porost), 2992/2 (vodní plocha), 2992/1 (ostatní plocha) a 2937 (trvalý travní porost) v kat. 

území Zbraslavice. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení o umístění stavby. 

  

Popis stavby: 

Projekt řeší výstavbu nového kabelového vedení včetně výstavby nových skříní a následnou 

demontáž stávajícího venkovního vedení NN včetně podpěrných bodů (střešníků, konzolí, 

sloupů). Dále řeší výměnu stávajících podpěrných bodů včetně výměny venkovního vedení za 

nové. 

1.1. SO 01 kNN 

Technické údaje 

Napěťová soustava:      NN 0,4 kV 3f 50 Hz TN-C 

Typ rozvodné sítě:       kabelové vedení uložené v zemi 

Počet a průřez vodičů:   AYKY 4x50 mm
2
, CYKY 4x10 mm

2
 – HDV 

Na novém betonovém sloupu č. 7 bude proveden svod kabelem typu AYKY 4x120 mm
2
 do nové 

rozpojovací skříně SR402-R129 (v plastovém pilíři, parc. č. 2920). Do této skříně bude 

naspojkováno a zataženo stávající kabelové vedení NN ze skříně B6. Dále bude z této skříně 

vyveden nový kabel typu AYKY 4x50 mm
2
 směrem do nové rozpojovací skříně SR502-R130 (v 

plastovém pilíři, parc. č. 2922), kde bude ukončen. Z nové SR502-R130 budou vyvedeny dva 

nové kabely typu AYKY 4x50 mm
2
. První kabel bude vyveden od nové SS100-8 (v plastovém 

pilíři, parc. č. 2915), kde bude ukončen. Druhý kabel bude vyveden směrem do nové skříně 

SS100-10 (ve zdi, parc. č. 1262), kde bude ukončen. Ve své trase zasmyčkuje nové skříně SS300-

R131 (parc. č. 1258) a novou SS100-7 (ve zdi, parc. č. 1261). Skříň R131 bude sloužit pro 

budoucí přepojení čp. 9 a čp. 12. Dále bude od R131 pomocí spojky prodloužen kabel AYKY 

4x25 mm
2
, který vede do skříně X1. U přepojovaných odběrných míst (SS100-7, SS100-8, SS100-

10) bude provedeno vybudování nových propojení mezi novou přípojkovou skříní a stávajícím 

elektroměrovým rozvaděčem kabelem CYKY 4x10 mm
2
 – HDV. 

1.2. SO 02 Úprava venkovního vedení NN 

Technické údaje 

Napěťová soustava:      NN 0,4 kV 3f 50 Hz TN-C 

 



Typ rozvodné sítě:       vrchní vedení NN 

Počet a průřez vodičů:   AES 4x120 mm
2
 (247 m) 

Stávající venkovní vedení NN bude vyměněno za nový AES 4x120 mm
2
. Stávající betonové 

sloupy č. 1 až č. 7 budou vyměněny za nové. Stávající odběry na sloupu č. 1 a č. 3 budou 

přepojeny na nové sloupy. Stávající sloupy č. 2, 3, 3A, 4, 5 a stávající vedení mezi sloupy č. 2 a 3 

budou vyměněny na základě § 79 a § 103 stavebního zákona. Stávající vedení ze sloupu č. 7 na 

střešník čp. 12 (přes střešník na čp. 7) bude z důvodu nesouhlasů majitelů čp. 9 a čp. 12 

zachováno. Pro jejich budoucí přepojení bude sloužit skříň R131 (předmět SO 01). 

1.3. SO 03 Demontáž venkovního vedení NN 

Technické údaje 

Napěťová soustava:      NN 0,4 kV 3f 50 Hz TN-C 

Typ rozvodné sítě:       venkovní vedení NN 

Počet a průřez vodičů:   AlFe 4x35 mm
2
 

Po zprovoznění nových kabelových rozvodů a kabelového vrchního vedení Nn bude stávající 

venkovní vedení včetně konzole, sloupu a střešníku demontováno. 

Umístění: kabelové vedení bude uloženo s minimálním krytím v chodníku 35 cm, v zelených 

pásech 70 cm a pod komunikací a vjezdy včetně krajnice 100 cm. Pod komunikacemi a vjezdy 

bude kabelové vedení uloženo v chráničkách.  

Záměr je navržen z části v zastavěném území obce Zbraslavice, část Chotěměřice t. Pančava a 

z části mimo zastavěné území, které vymezila Obec Zbraslavice formou opatření obecné povahy 

(nabylo účinnosti 22.11.2016). Obec Zbraslavice nemá pořízen územní plán pro celé správní 

území. 

Projektovou dokumentaci vypracoval Milan Potluka, autorizovaný technik pro techniku 

prostředí staveb, specializace elektrotechnická zařízení ČKAIT 0012453 v 10/2019 pod číslem 

akce: 2017/0742/EA. 

  

Obecní úřad Zbraslavice, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný dle § 13 odst. 1 písm. e) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"stavební zákon"), oznamuje v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení 

územního řízení o umístění stavby a současně nařizuje veřejné ústní jednání na den 

 

25.2.2020 (úterý) v 10:00 hodin. 

                                          Místo konání: na Obecním úřadu ve Zbraslavicích. 

 

Účastníci řízení a jejich zástupci mohou nahlédnout do spisu a pořizovat si z něho výpisy. Do spisu je 

možné nahlédnout u Obecního úřadu Zbraslavice, stavebního úřadu (návštěvní dny: pondělí - pátek 

7:00 -15:30) a při veřejném ústním jednání. 

 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti 

1) Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4 stavebního 

zákona, námitky popřípadě důkazy účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 

uplatněny nejpozději při veřejném ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží.  

2) K závazným stanoviskům dotčených orgánů a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při 

vydání územního nebo regulačního plánu, se nepřihlíží.  

3) Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 

účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah stanovený v 

odstavci 4), se nepřihlíží. 

4) Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, 

která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, může uplatňovat 

námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která 

je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. c) stavebního zákona, může v územním řízení 

uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, 

jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují 

uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

 



Žadatel zajistí, aby informace o jeho záměru a o tom, že podal žádost o vydání územního rozhodnutí, 

byla bezodkladně poté, co bylo oznámeno zahájení územního řízení a nařízeno veřejné ústní jednání, 

vyvěšena na pozemku parc. č. 2914 v k.ú. Zbraslavice, a to do doby konání veřejného ústního jednání. 

Informace obsahuje údaje o žadateli, o předmětu územního řízení a o veřejném ústním jednání. 

Součástí informace je grafické vyjádření záměru, popřípadě jiný podklad, z něhož lze usuzovat na 

architektonickou a urbanistickou podobu záměru a na jeho vliv na okolí. Pokud žadatel uvedenou 

povinnost nesplní, stavební úřad nařídí opakované veřejné ústní jednání, pokud mělo porušení této 

povinnosti žadatele za následek zkrácení práv účastníků územního řízení. V případě, že se neprokáže 

opak, má se za to, že žadatel povinnost vyvěšení informace splnil. 

 

Účastník řízení nebo jeho zástupce je v souladu s ustanovením § 36 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") povinen předložit na výzvu 

oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou 

listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě 

bydliště mimo území České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující 

správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Případně je třeba dále předložit doklad opravňující k jednání za právnickou osobu. Nechá-li se některý 

z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

  

Účastník řízení může podle § 14 odst. 2 správního řádu namítat podjatost úřední osoby, jakmile se o ní 

dozví. K námitce se nepřihlédne, pokud účastník řízení o důvodu vyloučení prokazatelně věděl, ale 

bez zbytečného odkladu námitku neuplatnil.  

 

Obecní úřad Zbraslavice, stavební úřad současně v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu 

dává účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě do 3 

pracovních dnů od data konání veřejného ústního jednání. Po uplynutí této lhůty bude ve věci vydáno 

rozhodnutí, které bude oznámeno v souladu s ustanovením § 72 správního řádu. 

 

Nejpozději při veřejném ústním jednání žadatel doloží: 

- závazné stanovisko k územnímu rozhodnutí o umístění stavby – MÚ Kutná Hora, odbor RR a 

ÚP 

- správní poplatek za vydání územního rozhodnutí ve výši 1000,-- Kč (přiložená složenka) 

 

Jan Jursík 
vedoucí stavebního úřadu 

 
                                                                                                                      otisk razítka 

                                                                                                             elektronicky podepsáno 

 

R o z d ě l o v n í k  

Účastníci řízení:       

ELMEP s.r.o., V Růžovém údolí 556, Mikovice, 278 01 Kralupy nad Vltavou (na základě plné moci 

zastupuje žadatele ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín) 

Jan Wiesner, Podle Kačerova 1330/15, Michle, 141 00 Praha 4 

Marie Holíková, Zbraslavice 331, 285 21 Zbraslavice 

Jan Velát, Ladova 2044/3, Nové Město, 128 00 Praha 2 

MUDr. Alena Velátová, Prachnerova 606/12, Košíře, 150 00 Praha 5 

Zdeněk Král, Kpt. Stránského 994/6, Černý Most, 198 00 Praha 9 

Anna Králová, Tyršova 1005, 284 01 Kutná Hora 

Anna Rohlíčková, Benkova 1700/5, Chodov, 149 00 Praha 4 

Alena Zemanová, V břízkách 347/5, Košíře, 150 00 Praha 5 

Luboš Jelínek, Filištínská 25, Chrudim I, 537 01 Chrudim 

Milan Václavík, Africká 626/30, Vokovice, 160 00 Praha 6 

Irena Václavíková, Africká 626/30, Vokovice, 160 00 Praha 6 



Jaroslav Jirák, Karpatská 1166/18, Vršovice, 100 00 Praha 10 

Martina Jiráková, Karpatská 1166/18, Vršovice, 100 00 Praha 10  

AGRO PODLESÍ a.s., Červené Janovice 55, 285 42 Červené Janovice 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, přísp. org., Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 

Praha 5 

Obec Zbraslavice, Zbraslavice 7, 285 21 Zbraslavice 

Lesy ČR s.p. Správa toků, oblast Povodí Vltavy, Tyršova 1902, 256 01 Benešov 

ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02  Děčín 2 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 

Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč a.s., Ku Ptáku 387,284 01 Kutná Hora 

 

Dotčené orgány: 
Archeologický ústav AV ČR v.v.i., Hloušecká 609, 284 01 Kutná Hora  

Městský úřad, obor životního prostředí, Havlíčkovo náměstí 552, 284 01 Kutná Hora  

Městský úřad, odbor dopravy a silničního hospodářství, Havlíčkovo náměstí 552, 284 01 Kutná Hora 

Městský úřad, odbor regionálního rozvoje a územního plánování, Havlíčkovo náměstí 552, 284 01 

Kutná Hora 

Policie České republiky, KŘ, územní odbor, dopravní inspektorát, Na Náměti 421, 284 29 Kutná Hora 

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor, U Zastávky 280, 284 03 Kutná Hora 

Ministerstvo obrany ČR, sekce nakládání s majetkem, Teplého 1899, 530 02 Pardubice (souhlasné 

závazné stanovisko sp. zn. 1212/68689/2018-1150-OÚZ-PCE ze dne 23.4.2018) 

Povodí Vltavy s.p., závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21 Praha 5 

 

 

Konání veřejného ústního jednání se oznamuje veřejnosti veřejnou vyhláškou, která musí být 

vyvěšena nejméně 30 dnů předem. 

   

 

 

 

 

Vyvěšeno dne 22.1.2020                                                                   Sejmuto dne 25.2.2020 

Razítko, podpis                                                                                Razítko, podpis 

 

 

 

 

 

 


